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MANGANFUNNVED BOILESJØ.

Vedlagtovereendeeen rapportvedrørendemanganfunn
ved Bolkeeje.

Vi ber Dem vennligetvurdereom funnetkan tenkeeå ha

noen intsreeeeeller berettigetil videreoppfølgning.
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77-c-Rapport fra førstekonservator

J. A. Dona

Universitetets
Mineralogisk-Geologiske Museum

De henvendelser som førte til at undertegnede besøkte
stedet 4 august 1966, er redegjort for i en tidligøre
foreløpig rapport av 5 august 1966. Det ble dengang
bebudet en mer komplett rapport, hvilket følger neden-
for.

Hr. Erling Rua, Jondalen (telefon Kongsberg 6281),
har anmeldt til lensmannen funn av mangan ved Bolkesjø,
Gransherad prestegjel4 Telemark fylke,

Sted:
Vegskjæring langs traktorvei ned for Bolkesjø turist-
hotell. Adkomst via tunet på Uppigard hotell på gårds-
vei (tømmerve1), som fører ned til nordeisthjørnet av
Bolkevann. Se vedlagte kartskisse. Traktorveien går
atigning opp mot syd fra gårdsveien. 20 meter fra gårds-
vei er funnstedet, som dermed ligger ca 35o meter rett
syd for Uppigard og 25o meter sydvest for Bolkesjø turist-
hotell. Funnatedet ligger således i en topografisk mar-
kert rygg, 3o-So m bred, som går fra turisthotellet mot
sydvest, hvor den danner østgrensen av Bolkevann og fort-
setter ut til Follsjø. (Se foto) Ryggen kalles Bokke-
ryggen. For et eventuelt borprograms gjennomføring
nevnes at det ikke er vann like i nærheten. Borutstyr
kan kjøres på lastebil til selve funnstedet.

Geologiske forhold i området:
Kvartsskifer av den type som er alminnelig i Telemark-
området, står i skjæringene langs hovedveien og gårds-
veiene i området. Poliasjen omkring N 15° fall 10° E.
Kvartsskiferen er mange steder gjennomsatt av pegmatitt
og har lokalt ofte et gneispreg, "Bokkeryggen" består
av kvartsbreksje, som har skarp grense mot kvartsakiferen.
Mangan-mineralene finnes i mellomrommene mellom kvarts-
stykkene i breksjen. Foruten på det eted som er anmeldt,
ble det ved befaringen funnet mangan-mineralieering på
en rekke punkter i ryggen ned mot Bolkevann.

Ertsmineralene:
Prøver innsamlet av undertegnede er undersøkt ved museets
rontgenlaboratorium, med følgende resultat (film nr 16552,
16553, 16556 og 16558):

MASGANFUSW VED BOLKESJØ



Psilomelan, Pyrolusit, Ramsdellit. Alle tre mineraler
er manganoksyder. Sletneviato migeral går over til
Pyrolusit ved opphetnIng til 3oo C. Alle mineralene
har et innhold på ca 63 mangan og en egenvekt på ca
4.8.

I ein mest typieke utviklIng ør manganmalmen svart og
eer mest ut av form som hjernemaase med on mengde •må,
litt uregelmessige halvkuler, som ligger tett inn til
hverandre (hotryoidal-struktur). Uten Jupe ør det
vanskelig å skille Peilomelan fra Pyrolusit, begge
mineralør er også evarte. Ramsdellit derimot ør grå-
svart og velkrystalllsert, med et stripet preg der den
finnes påvokst utenpå 'hjernemassen".

Manganmineralene er vokst utenpå kvartestykkene (oftest
rødfarget av mangan-forbindelsøn) og fyllør hulrommene
mellom stykkene. Døt senest utkrystalliserte mineral
er ogmå kvarts, som i form av fins, små, evakt gule
nåler delvis dekker mangan-mineralene som øn tynn hinne.

Drivverdigheti
På selve funnetedet er det ikke vanskolig å laste op?
en kabikkmeter malm med 5-19 % manganoksyd. Skal man
tu were, vil innholdet entakelig bli atskillig lavere.
Ved sprendning på stedet kan man kanskje få noen ktIbikk-
meter til wed 5- 13 manganoksyd. Forekomatmåten er

isidlertid slik at man må vente en avart uregelmeasig
foidelin i hale breksjens lengde (kanskje 6 km) og
bredde (3o-8o m). Samlet vil mangan-mengden kunne vare
stor, men å legge opp en lønnsom drift synes meget
vanakelia. Selv et omfattende borprogram, med omkost-
ninger på kanskje flere hundretusen kroner, vil ikke gi
fullgode opplysningør. PA den annen elde må det eløs å
vwre forsøket verd å aette et vertikalt hull ned i selve
veien og se hvor langt ned mangan-feringen går. Er diet
god melm flere meter nedover, er det grunn til en re-
vurdering.

Oslo, 1 septembar 1966.
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Papport, bilagt kart od fotografier er sendt:
Hr, Erlinj Pua, Jondalen, Kongsberg
lngenio: lagnuN, Tinnfoss jornverk A/$, Notodden
Ingenior Alertuen, Elektrokjemisk, Oslo
Norges geologiske undersakelse, Trondheim
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